DIÁRIO OFICIAL Nº 35.654  43Quinta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

lar RENATA BARROS CASTELO DE SOUZA BACELAR, matrícula nº 5955893
que está em gozo de férias regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1025631
PORTARIA Nº 459/2023 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data da assinatura.
Designação de servidores para compor Comissão responsável pela ava-
liação de inservibilidade de bens (uniformes de pessoas privadas de liber-
dade) da Unidade de Custódia e Reinserção Feminina de Ananindeua, nos
termos do Art. 1º do Decreto Estadual nº 337/2007.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por meio da Lei nº 8.937, de 02
dezembro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 337 de 09 de agosto de 2007, o
qual versa sobre o desfazimento de bens inservíveis dos órgãos da Admi-
nistração Pública Estadual Direta e Indireta e dá outras providências;
CONSIDERANDO o Art. 1º do referido Decreto, cujo teor estabelece a exi-
gência da designação de comissão de servidores para avaliar a inservibili-
dade dos bens para as destinações previstas no diploma legal em questão;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores ELIZETE DO ROSARIO PINHEIRO, matrí-
cula nº 57192473; SIBYLA BUENO MARTINS, matrícula 5970424 e BRUNA
DE SOUZA SILVA INETH, matrícula nº 57210532 para compor Comissão
responsável pela avaliação de inservibilidade e descarte de bens (unifor-
mes de pessoas privadas de liberdade) da Unidade de Custódia e Reinser-
ção Feminina de Ananindeua (UCRF).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1025680
.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N°07669/2023, Publicada no Diário Oficial
N°35.550 de 22 de setembro de 2023, Protocolo: 989340
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 5970632 – DANIEL LIMA DE ALMEIDA; POLICIAL PENAL;
Período: 26/09 a 29/09/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diária);
5954010 – EVA LUIZA SALES DA PAIXÃO; POLICIAL PENAL; Período: 26/09
a 29/09/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diária); 5931440 – NEU-
TANDI FERREIRA DE LIMA POLICIAL PENAL; Período: 26/09 a 29/09/2023
– Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diária).
LEIA-SE:
Servidor(es): 5970632 – DANIEL LIMA DE ALMEIDA; POLICIAL PENAL;
Período: 04/10 a 06/10/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diária);
5954010 – EVA LUIZA SALES DA PAIXÃO; POLICIAL PENAL; Período: 04/10
a 06/10/2023 – Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diária); 5931440 – NEU-
TANDI FERREIRA DE LIMA POLICIAL PENAL; Período: 04/10 a 06/10/2023
– Diária(s): 2 e ½ (duas e meia diária).

Protocolo: 1025772
ERRATA DE PORTARIA N°08968/2023, Publicada no Diário Oficial
N°35.602 de 09 de novembro de 2023, Protocolo: 1006929
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 4220566 – ISMAEL ALVES DE ALCANTARA; POLICIAL MILI-
TAR; Período: 03/12 a 06/12/2023 – Diária(s): 3 e ½ (três e meia diária);
5631386 – RUBENS TEIXEIRA MAUES JUNIOR; DIRETOR; Período: 03/12 a
06/12/2023 – Diária(s): 3 e ½ (três e meia diária).
LEIA-SE:
Servidor(es4220566 – ISMAEL ALVES DE ALCANTARA; POLICIAL MILI-
TAR; Período: 12/12 a 14/12/2023 – Diária(s): 3 e ½ (três e meia diária);
5631386 – RUBENS TEIXEIRA MAUES JUNIOR; DIRETOR; Período: 12/12 a
14/12/2023 – Diária(s): 3 e ½ (três e meia diária).

Protocolo: 1025770
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 10154/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS NA SEDE DA SEAP.
Origem: BRAGANÇA;
Destino: BELÉM;
Período: 05/07/2023 a 05/07/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5815355; FRANCISCO MENDONCA DE FREITAS; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025774
PORTARIA Nº: 10032/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DE TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: SANTARÉM;
Destino: ALMEIRIM;
Período: 16/10/2023 a 20/10/2023;
Diária(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Servidor(es):
5922812; WAGNER AUGUSTO MOTA SIQUEIRA; POLICIAL PENAL;
5970557; CIRO MORAIS DE OLIVEIRA MELO; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025775
PORTARIA Nº: 10188/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÕES CARCERÁRIAS JUNTO À UNIDADE PENI-
TENCIÁRIA DOS MUNICÍPIOS DE PARAUAPEBAS E MARABÁ.
Origem: BELÉM;

Destino: MARABÁ;
Período: 07/11/2023 a 10/11/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5296595; ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE; ASSESSOR ESPECIAL II;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025777
PORTARIA Nº: 10111/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA APRESENTAÇÃO EM AUDIÊNCIA
DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: ANANINDEUA;
Destino: MARACANÃ;
Período: 04/12/2023 a 04/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
54188569; OLIVAR FERNANDES CONCEICAO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025778
PORTARIA Nº: 10140/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, PARA FINS DE APRESENTAÇÃO EM
SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: MARITUBA;
Destino: IGARAPÉ-AÇU;
Período: 06/12/2023 a 06/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57175022; FABIO BRAGA DA SILVA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025779
PORTARIA Nº: 10150/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PLL, PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO EM AU-
DIÊNCIA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: MARACANÃ;
Período: 04/12/2023 a 04/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57220957; ROBSON CARDOSO DE SOUSA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025781
PORTARIA Nº: 10128/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR/SEAP COM OPERADORES DA GAP/SEAP DO
CIESP DO COMPLEXO DE SANTA IZABEL PARA O MUNICÍPIO DE PARAGO-
MINAS/PA.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: PARAGOMINAS;
Período: 06/12/2023 a 06/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5816319; MANOEL MARIA CARDOSO CHAGAS; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025784
PORTARIA Nº: 10152/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL’s, PARA FINS DE APRESENTAÇÃO EM
SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: BRAGANÇA;
Período: 05/12/2023 a 07/12/2023;
Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Servidor(es):
5415012; EDMILSON PINHEIRO NEVES; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025785
PORTARIA Nº: 10129/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL’s EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: PARAGOMINAS;
Período: 09/12/2023 a 09/12/2023;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57220957; ROBSON CARDOSO DE SOUSA; AGENTE PENITENCIÁRIO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025786
PORTARIA Nº: 10147/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO
JÚRI.
Origem: SANTARÉM;
Destino: JURUTI;
Período: 12/12/2023 a 15/12/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);
Servidor(es):
5851955; JOUBERT CRISTYAN FARIAS LIRA; POLICIAL PENAL;
5970536; DARCI FRANK DOS SANTOS LAVANDOSKI; POLICIAL PENAL;
5950091; JULIANA LIMA FEITOSA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1025788
PORTARIA Nº: 10151/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ESCOLTAR PPL’s, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
Origem: SANTARÉM;
Destino: ALMEIRIM;
Período: 12/12/2023 a 15/12/2023;
Diária(s): 3 e ½ (três e meia);